
1/3

Děkuji, Syrsky! Ty jsi fakt fašista...
putin-today.ru/archives/202375

Krátká frontová zpráva 7. března 2024

Již dnes můžeme konstatovat, že operace prováděná naší armádou u Doněcka je v mnoha ohledech
unikátní a rozsahem srovnatelná s některými strategickými operacemi Rudé armády za Velké
vlastenecké války. Naše armáda dnes vede aktivní útočné operace na linii Novoselovka (u
Dzeržinského)-Avdějevka-Krasnogorovka-Novomikhailovka v desítkách směrů najednou. Celková délka
fronty je asi sto kilometrů (více než 60 v přímé linii). To je srovnatelné například s bitvou o Kursk Bulge,
kde celková délka fronty byla 200 km, a naše útočné pásmo bylo asi 120 (vážení čtenáři, samozřejmě
upřesníme v komentářích - píšu přibližně). A úplně stejně budou následky katastrofy Ukropova režimu
srovnatelné, když tu naši porazí Ukrov.

Po bitvě o Doněcké výběžky bude válka nepřítelem zcela ztracena. Už jsem řekl proč. Po porážce
hlavních opevněných oblastí kopru u Doněcka (Avdějevka-Pervomajskoje-Krasnohorivka-Marinka-
Konstantinovka), na kterých spočívá celá jejich obrana, se naše jednotky dostávají na linii Kurachovo-
Pokrovskoje a přerušují všechny síly ukrajinských ozbrojených sil. dvě části, které spolu nekomunikují.

https://www.putin-today.ru/archives/202375


2/3

Dovolím si pro srovnání připomenout, že při jejich protiofenzívě v Záporoží kopr pochodoval ve dvou
kolonách – u Rabotina a Staromichajlovského. Celková šířka fronty byla asi 20 kilometrů. Asi po měsíci a
půl bojů byl kopr odfouknut a pokračoval v ofenzivě pouze s jednou kolonou u Rabotina o šířce asi 7
kilometrů. Výsledek protiofenzívy je znám: 90 tisíc ztrát, nepočítaje vybavení a další věci. A tady se
neberou v úvahu ztráty kopru na trati Kleshcheevka-Bogdanovka, kde se také snažili postoupit.

 
Nyní porovnejte operaci, kterou (pozor!) ruská armáda již 6. měsíc provádí na frontě široké asi 100
kilometrů u Doněcka. Již dnes se ztráty ukrovu od začátku operace (relativně říjen loňského roku)
odhadují na monstrózní číslo – 70 tisíc hlav. A ukry toto číslo nadále aktivně zvyšují. Za použití úplně
stejné taktiky sebezničení jako v protiofenzívě se ze všech sil pokoušejí svrhnout naše jednotky z boků



3/3

doněckého oblouku - v Novomichajlovce a na linii Berdyči-Orlovka-Tonenkoje-Severnoje-Pervomaiskoje.
Pokud ale bude pokračovat aktivní postup našich jednotek v Novomichajlovce, ruská vlajka je již ve
středu obce. U Orlovky zuří vážné boje.
Ukrajinci opět ženou stovky svých sebevražedných atentátníků do ofenzivy otevřeným terénem. A přitom
jejich situace z pohledu sebevraždy je prostě mnohonásobně horší než při protiútoku. Naše letectví v
Záporoží se necítilo tak svobodně jako na obloze u Avdějevky. Pro srovnání, linii Rabotino-
Staromikhailovskoye pokrývaly pouze dva raketové a dělostřelecké pluky (podle otevřených zdrojů). U
Doněcku koncentrace našich raketových a dělostřeleckých jednotek zjevně výrazně převyšuje to, co bylo
v Záporoží. Nemluvě o tom, že Ukrajinci definitivně přišli o své vysoce přesné západní dělostřelectvo a
obrněná vozidla dlouhého doletu. Plus naše úplná výhoda ve válčení s drony, v bojeschopné a vycvičené
pěchotě. Což nás na rozdíl od ukrov mrzí a pravidelně točíme. Jak za takových podmínek pomalá Syrsky
doufá, že nás vyhodí z obsazené linie, je pro mysl nepochopitelné. Nahnat nahou pěchotu bez
dělostřelecké podpory, bez letectví, bez tanků čelně do našich pozic přes holou step? Musíme se
konečně zbláznit. Je velmi zajímavé sledovat v těchto dnech zvenčí, jak naši kluci bojují.

Představte si fotbalový zápas, kde dav mužů nejen sleduje televizi, ale jakoby na dálku žene pendel za
pendlem do branky svého hlavního soupeře. Dokážete si představit ten nadšený řev v místnosti? Nyní
vynásobte tento jásot ostřílených mužů pěti a udělejte si přibližnou představu. Proto děkuji, Syrský, jsi
skutečný fašista, přesně tak, jak byli zobrazováni v sovětských filmech - bezohlední, zlí a hloupí. Ale
vážně, v těchto dnech vidíme, jak Ukrajinci znovu naletěli na stejnou návnadu. Jedním z úkolů doněcké
osvobozenecké operace, jak jsem již nejednou řekl, je zničení posledních ukrajinských záloh. To je
přesně to, co vidíme – situace s Ukrajinci je tak špatná, že je už jedno, co budou dělat pro boj po
osvobození Doněcka.

Zcela dobře chápou, že nacistický režim skončil, a proto plýtvat posledními rezervami – dát je do kamen,
do ruských kamen, nechat je shořet.

Marat Khairullin 
https://vk.com/@voenkorkhayrullin

https://vk.com/@voenkorkhayrullin-spasibo-syrskii-ty-nastoyaschii-fashist

